
Mšené-lázně
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.362218N, 14.127057E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 3 720 ha

Počet obyvatel: 1 813 PSČ: 411 19

Adresa URL: www.msene-lazne.cz

O obci
Mšené je lázeňská obec, která leží v údolí Mšenského potoka cca 12 km od města Roudnice nad
Labem. K obci patří obce Brníkov, Ječovice, Podbradec, Ředhošť, Vrbice.

Historie obce
V polovině 18. století byla voda vyvěrající v blízkosti myslivny u panské bažantnice užívána myslivci.
Dovážel si ji i budyňský lékař MUDr. Bayer k léčení svých pacientů. V roce 1790 přijel na inspekci
ředitel panských majetků rodu ...

Ubytování a restaurace
UbytováníV šesti lázeňských domech (Praděd, Říp s centrálním  Balneo-provozem, Vítkov, Blaník,
Kyselka a Slovanka), které jsou od sebe  vzdáleny 50 až 200 metrů. K dispozici jsou jednolůžkové a
dvoulůžkové  pokoje ...

Okolí a příroda
Pouhých 40 km od Prahy, navštivte v údolí Mšenského potoka historický  areál Lázní Mšené. Sedm
lázeňských pavilonů se nachází v rozlehlém parku  s rybníkem a návštěvníkům i klientům ...

Současnost obce
 V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. Naleznete zde
veřejnou knihovnu a kulturní zařízení. Mšené-lázně je převážně zemědělskou obcí,
rozprostírající se na samém  okraji litoměřického ...

Sportovní možnosti
Do obce vede turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Památkově chráněn je celý areál se svými historickými objekty.  Nejznámější z nich je bezesporu
jedinečné dílo architekta Jana Letzela,  tzv. Dvorana (postavena r. 1905) - cenná secesní stavba. Slouží jako 
jídelna ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8297/msene-lazne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 07:07:11



 

Doprava
Skrze Mšené prochází silnice II/118, kteá je hlavní spojnicí měst Slaný a  Litoměřice (přes Zlonice,
Budyni nad Ohří a Doksany). Na jihovýchodním  okraji Mšeného se nachází železniční zastávka ...

Ocenění obce
Obec Mšené-lázně získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8297/msene-lazne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 07:07:11


